関係者各位

７宗世第  ４２０  号

令和 7年 10月２５日

宗像市世界遺産課

雑草抑制剤散布のお知らせ

 平素より田熊石畑遺跡歴史公園（いせきんぐ宗像）の植生管理等につきまして、ご理解ご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。

 公園内芝生広場では、果実（種子）に硬いトゲを持つ外来植物のメリケントキンソウが全体に広

がり、人やペットの肌に刺さって怪我をする恐れが出ています。そのため、メリケントキンソウの

成長を抑えるために抑制剤を散布します。

 近隣住民及び公園利用者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよろ

しくお願いいたします。

・日  時：令和 7年 11月 10日（月）８時 00分～

※雨天、強風時等は実施しません

※予備日 令和 7年 11月 11日（火）、12日（水）

・場  所：田熊石畑遺跡歴史公園（いせきんぐ宗像）南側（右図参照）

・散布薬剤：ターザインプロDF、サーファクタントWK（薬剤希釈水溶液 800ℓ）

・方  法：動力噴霧器による散布

・作 業 者：（有）西日本グリーンプラン  TEL 0940-37-1541

担当者 矢野

・管 理 者：宗像市役所世界遺産課文化財係  TEL 0940-62-2600

※散布当日から 2日は散布場所へは立ち入らないでください。

※薬剤が飛散しないように慎重に散布いたしますが、散布当日は窓を閉め、洗濯物を外に干さ

ない、公園の散布場所に近づかない等の対応をお願い申し上げます。

 ●抑制剤散布立入禁止箇所

立入禁止箇所